PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(шестьдесят девятое заседание второго созыва)
От 29 июля 2014 года
                  № 156
	О возможности передачи непрофильных функций учреждения на аутсорсинг, перевода вспомогательного персонала, работающего неполный рабочий день.

В целях анализа  ситуации  по выполнению поручения, содержащегося в Указе Президента Российской федерации от 07 мая 2012 года  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» по повышению средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Ленинградской области, а также во исполнение протокольных решений и составления детализированного плана мероприятий в соответствии с поручением, данным вице-губернатором Ленинградской области - председателем комитета финансов комитету по культуре Ленинградской области на заседании рабочей группы по учету достижения целевых показателей, оптимизации расходных обязательств совет депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Согласно реализации Плана мероприятий «Дорожной карты» по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работникам учреждений культуры:

1.1. Вывести из штатного расписания МКУ «ДК д.Б.Сабск» должности работников из числа технического персонала по обслуживанию зданий.
1.2. В соответствии со ст.180 ТК РФ предупредить работников из числа обслуживающего персонала МКУ «ДК д.Б.Сабск», занимающих вышеперечисленные должности о предстоящем увольнении.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская новь» и на официальном сайте Сабского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Сабского сельского поселения

Э.Б.Сельдерханов